
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

От                 №  

 

город Переславль-Залесский 

 

Об утверждении перечня должностных лиц, 

имеющих право составлять протоколы об 

административных правонарушениях при 

осуществлении муниципального финансового 

контроля, контроля в сфере закупок,  

совершенных в отношении средств бюджета 

Переславль-Залесского муниципального округа 

Ярославской области 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе власти», Законом Ярославской области от 

29.05.2013 № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об 

административных правонарушениях», Уставом Переславль-Залесского  

муниципального округа Ярославской области, 

 

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа 

постановляет: 

 
1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных на 

осуществление муниципального финансового контроля, контроля в сфере закупок 

и составление протоколов об административных правонарушениях при 

осуществлении данных видов контроля, предусмотренных статьей 5.21, частями 4 - 

9 и 11 статьи 7.30.1, частями 1 - 4, 8 и 9 статьи 7.30.2, статьями 7.32.6, 15.1, 15.14 - 

15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, 

статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета Переславль-

Залесского муниципального округа Ярославской области согласно Приложению 1, 

2. 

https://docs.cntd.ru/document/901807667#BTA0P9
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DH60R0
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DH60R0
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DHQ0QR
https://docs.cntd.ru/document/901807667#AA60NK
https://docs.cntd.ru/document/901807667#BU00PL
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DGK0QU
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DI20QT
https://docs.cntd.ru/document/901807667#AAK0NN


2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Переславля-Залесского от 02.10.2023 № ПОС.03-2516/23 «Об утверждении перечня 

должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных 

правонарушениях, при осуществлении муниципального финансового контроля, 

совершенных в отношении средств бюджета города Переславля-Залесского». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ 

Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Переславль-Залесского  

муниципального округа                                                                         Д.Н. Зяблицкий  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации Переславль-Залесского 

муниципального округа 

от              №   

 

 

Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление 

муниципального финансового контроля и составление протоколов об 

административных правонарушениях предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 

15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, 

статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета Переславль-

Залесского муниципального округа Ярославской области 

 

 

1. Начальник Управления финансов Администрации Переславль-Залесского 

муниципального округа. 

2. Начальник отдела учета, контроля и казначейского исполнения бюджета 

Управления финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального 

округа. 

3. Консультант отдела учета, контроля и казначейского исполнения бюджета 

Управления финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального 

округа. 

4. Главный специалист отдела учета, контроля и казначейского исполнения 

бюджета Управления финансов Администрации Переславль-Залесского 

муниципального округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901807667#BTA0P9
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DHQ0QR
https://docs.cntd.ru/document/901807667#AA60NK
https://docs.cntd.ru/document/901807667#BU00PL
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DGK0QU
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DI20QT
https://docs.cntd.ru/document/901807667#AAK0NN
https://docs.cntd.ru/document/901807667#AB40NR
https://docs.cntd.ru/document/901807667#AB40NR


Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации Переславль-Залесского 

муниципального округа 

от              №   

 

Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление контроля в 

сфере закупок и составление протоколов об административных правонарушениях 

предусмотренных статьями частями 4 - 9 и 11 статьи 7.30.1, частями 1 - 4, 8 

и 9 статьи 7.30.2 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета Переславль-

Залесского муниципального округа Ярославской области 

 

 

1. Начальник Управления финансов Администрации Переславль-Залесского 

муниципального округа. 

2. Заместитель начальника Управления – начальник бюджетного отдела 

Управления финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального 

округа. 

3. Начальник отдела учета, контроля и казначейского исполнения бюджета 

Управления финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального 

округа. 

4. Консультант отдела учета, контроля и казначейского исполнения бюджета 

Управления финансов Администрации Переславль-Залесского муниципального 

округа. 

5. Главный специалист отдела учета, контроля и казначейского исполнения 

бюджета Управления финансов Администрации Переславль-Залесского 

муниципального округа. 

6. Ведущий специалист отдела учета, контроля и казначейского исполнения 

бюджета Управления финансов Администрации Переславль-Залесского 

муниципального округа. 

https://docs.cntd.ru/document/901807667#BTA0P9
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DH60R0
https://docs.cntd.ru/document/901807667#DH60R0
https://docs.cntd.ru/document/901807667#AB40NR
https://docs.cntd.ru/document/901807667#AB40NR

	1
	2
	3
	4

